
学校便り ３月号 和歌山市立貴志中学校

早春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。

３年生におきましては、卒業まで残すところわずかになってきました。卒業生の今後

益々のご健勝とご多幸を祈念致します。

【花植え】

２月１５日（土）には、育友会役員様により正

門、生徒玄関付近に綺麗な花を植えていただきまし

た。生徒・教職員共々気持ちが癒されます。ありが

とうございました。

【消防放水による１１７階段清掃活動】

２月２３日（日）、『和歌山市消防団貴志分団』

の方々が「１１７階段」に放水による清掃をし

てくださいました。日頃、清掃が行き届きにく

い個所でしたので大変綺麗になりました。団員

の方々に感謝申し上げます。

【藤戸台小学校へ】

２月８日（土）、「小学校区子どもセンタ

ー事業」で本校バスケットボール部（男女）、

ハンドボール部（男女）の皆さんが藤戸台小

学校に行かせてもらいました。バスケットボ ハンドボール バスケットボール

ール体験に児童４３名、ハンドボール体験に児童２７名がそれぞれ参加しました。各部

員は、小学生に技術指導など寄り添いながらとても和やかな雰囲気でした。各部の皆さ

ん！寒い中での活動ありがとうございました。

【学年末テスト・第9回実力テスト】

２月２６日（水）から１・２年生は今年度最後の定期テストが

行われました。また、３年生は、最終進路決定の参考となります

実力テストを実施しました。３年生で既に進路が決定している生

徒もいますが、３月１０日（火）・１１日（水）には公立校の学力検査や面接・実技検

査が行われます。どうか、体調管理に留意し全力で頑張ってください。健闘をお祈りし

ます。

【年度末】

３月２４日（火）の終業式をもちまして平成３１年度・令和元年度が終了いたします。

今年度の反省を糧にしながら来年度、更に改善し向上に努めたいと存じます。どうかよ

ろしくお願いいたします。一年間ありがとうございました。

【新任式・入学式・始業式・対面式の予定】

新任式：４月７日（火） 入学式：４月８日（水） 始業式・対面式：４月９日（木）

それぞれの儀式の予定です。


